

9. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

Frage 1:

Können Sie uns abgeschätzte Investitionssummen für das Gesamtprojekt sowie aufgeschlüsselt auf die einzelnen Vorhaben nennen?

Antwort 1:

Die Investitionskostenschätzung für die drei Abrufe, die durch den PMC zu betreuen sind, wird wie folgt bewertet:

1. Abruf 1 (Basic Engineering): < 5 Mio. €
2. Abruf 2 (Detail Engineering & Bau): < 20 Mio. €
3. Abruf 3 (Detail Engineering & Bau): < 90 Mio. €

Zum jetzigen Zeitpunkt werden keine weiteren Details zu den Investitionskosten bereitgestellt.

Frage 2:

Gibt es die Möglichkeit punktuell noch weitere Sublieferanten einzubeziehen, die bislang nicht im TNA benannt sind, z.B. eine Kanzlei für Vergaberecht, die die Ausschreibungen begleitet oder Inspektor:innen, Expediter für die Abnahmen bei den Unterlieferanten. Oder werden diese seitens AG beauftragt?

Antwort 2:

1. Ausschreibungsprozess: Die Ausschreibung wird vom Auftraggeber selbst durchgeführt. Eine zusätzliche Beauftragung einer Kanzlei für Vergaberecht durch den PMC ist daher nicht erforderlich.
2. Inspektoren und Expediter: Externe Inspektoren und Expediter für die Abnahmen werden auf Empfehlung des PMC vom Auftraggeber beauftragt. Der PMC hat hier also eine beratende Funktion, die finale Beauftragung erfolgt jedoch durch den Auftraggeber.
3. Weitere Sublieferanten: Grundsätzlich besteht die Möglichkeit, punktuell weitere Sublieferanten einzubeziehen, die bislang nicht im TNA benannt sind. Dies sollte jedoch im Einklang mit den Projektanforderungen stehen.

Freundliche Grüße

Vergabestelle